
CADERNO 3  15QUARTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2011

RESOLVE:TRANSFERIR, o período de gozo de férias referentes 
ao exercício 2009/2010 da servidora ARLY NAZARÉ DA COSTA 
SILVA, Técnico A, matrícula nº 3255751/1, concedidas através 
da PORTARIA Nº 0034/11 – SETER de 28/01/11, publicada 
no D.O.E. nº 31.844 de 31/01/11, do período de 01/02/11 a 
02/03/11, para o período de 01/07/11 a 30/07/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 10 de 
março de 2011.
TATYANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Diretora de Administração e Finanças

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211664

PORTARIA Nº 0106/11 – SETER, 10 DE MARÇO DE 2011.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE TRABALHO EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições 
legais e,
Considerando o requerimento da servidora, protocolado sob o 
nº 76343/2011;
RESOLVE:TRANSFERIR, o período de gozo de férias referentes 
ao exercício 2009/2010 da servidora MARIA DE BELÉM DURANS 
PESSOA, Assistente Social, matrícula nº 3202909/1, concedidas 
através da PORTARIA Nº 1212/10 – SETER de 17/11/10, publicada 
no D.O.E. nº 31.799 de 26/11/10, do período de 01/12/10 a 
30/12/2010, para o período de 21/03/2011 a 19/04/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 10 de 
março de 2011.
TATYANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Diretora de Administração e Finanças

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211665

PORTARIA Nº 0107/11 – SETER, 10 DE MARÇO DE 2011.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições 
legais e,
Considerando os termos do Cap. IV do Art. 74 da Lei nº 5.810/94 
de 24/01/1994 e o requerimento da servidora, protocolado sob 
o nº 66158/2011;
RESOLVE:CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias 
referentes ao exercício 2010/2011 à servidora ANA KARINA 
LOURENÇO PESSOA BOULHOSA, Assistente Social, matrícula 
nº 57173562/2, transferidas através da PORTARIA Nº 0040/11, 
publicada no DOE nº 31849 de 07/02/11, a serem usufruídos no 
período de 09/05/11 a 07/06/11.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 10 de 
março de 2011.
TATYANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Diretora De Administração E Finanças

EDITAL DE CITAÇÃO DE 062 A 086 (1ª PUBLICAÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211831

EDITAL Nº 062/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 140172006-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Maria Silva 
da Costa.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial 
do Estado, a Senhora Maria Silva da Costa, responsável pela 
Fundação Papa João XXIII - FUNPAPA, exercício de 2006, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 140172006-00 
referente à Prestação de Contas daquela Fundação, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 063/2011/AUD.SD/GAB./TCM/PA
(Processo nº 484742007-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Evaldo 
Gomes Bacelar.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 

de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, o Senhor Evaldo Gomes Bacelar, responsável pelo Fundo 
do Desenvolvimento da Educação e Valorização do Magistério – 
FUNDEB de Monte Alegre, exercício de 2007, para que no prazo 
de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa 
nos autos do Processo nº 484742007-00 referente à Prestação de 
Contas daquela Fundação, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Sérgio Dantas.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 064/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 1033972007-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Magda do 
Socorro Silva da Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, a Senhora Magda do Socorro Silva da Silva, responsável 
pelo Fundo Municipal de Assistência Social de São João de 
Pirabas, exercício de 2007, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 1033972007-00 referente à Prestação de Contas 
daquele Fundo, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 065/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 144622008-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Terezinha 
Moraes Gueiros.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial 
do Estado, a Senhora Terezinha Moraes Gueiros, responsável 
pela Fundação Centro de Referências em Educação Ambiental 
Escola Bosque Professor Eidorfe Moreira, do município de 
Belém, exercício de 2008, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 144622008-00 referente à Prestação de Contas 
daquela Fundação, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 066/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 141972004-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Antônio 
Carlos Vieira Costa.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, o Senhor Antônio Carlos Vieira Costa, responsável pela 
Fundação Cultural do Município de Belém – FUMBEL, exercício 
de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo 
nº 141972004-00 referente à Prestação de Contas daquela 
Fundação, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 067/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 141972004-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Cássio 
Bitar Vasconcelos.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, o Senhor Cássio Bitar Vasconcelos, responsável pela 
Fundação Cultural do Município de Belém – FUMBEL, exercício 
de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo 
nº 141972004-00 referente à Prestação de Contas daquela 
Fundação, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 068/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 141972004-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Márcio 
Augusto Freitas de Meira.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, 
de 11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento 
Interno desta Corte, cita através do presente Edital, que será 
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário 
Oficial do Estado, o Senhor Márcio Augusto Freitas de Meira, 
responsável pela Fundação Cultural do Município de Belém – 
FUMBEL, exercício de 2004, para que no prazo de 15 (quinze) 
dias, contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos 
do Processo nº 141972004-00 referente à Prestação de Contas 
daquela Fundação, no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 069/2011/AUD.AL/GAB./TCM/PA
(Processo nº 154762005-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Edimauro 
Ramos Faria.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial 
do Estado, o Senhor Edimauro Ramos Faria, responsável pelo 
Fundo Municipal de Saúde de Benevides, exercício de 2005, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 154762005-00 
referente à Prestação de Contas daquele Fundo, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Alcimar Lobato.
Auditor – TCM.

EDITAL Nº 070/2011/AUD.EB/GAB./TCM/PA
(Processo nº 762792003-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, à Senhora Antônia 
Rosa da Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, a Senhora Antônia Rosa da Silva, responsável pelo Fundo 
Municipal de Assistência Social de São Félix do Xingu, exercício 
de 2003, para que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo nº 
762792003-00 referente à Prestação de Contas daquele Fundo, 
no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Elaine Bastos.
Auditora – TCM.

EDITAL Nº 071/2011/AUD.EB/GAB./TCM/PA
(Processo nº 760022003-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Edson 
Pereira de Moura.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das 
atribuições conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 
11.03.2004 e nos termos do Artigo 119, IV, Regimento Interno 
desta Corte, cita através do presente Edital, que será publicado 
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do 
Estado, o Senhor Edson Pereira de Moura, responsável pela 
Câmara Municipal de São Félix do Xingu, exercício de 2003, para 
que no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 3ª publicação, 
apresentar defesa nos autos do Processo nº 760022003-00 
referente à Prestação de Contas daquela Câmara, no referido 
exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Elaine Bastos.
Auditora – TCM.

EDITAL Nº 072/2011/AUD.EB/GAB./TCM/PA
(Processo nº 760012003-00)
De Citação com prazo de 15 (quinze) dias, ao Senhor Antônio 
Paulino da Silva.
O Auditor do Tribunal de Contas dos Municípios usando das atribuições 
conferidas pela Resolução nº 7.474/TCM, item 3º, de 11.03.2004 e 
nos termos do Artigo 119, IV, Regimento Interno desta Corte, cita 
através do presente Edital, que será publicado 03 (três) vezes, no 
prazo de 10 (dez) dias, no Diário Oficial do Estado, o Senhor Antônio 
Paulino da Silva, responsável pela Prefeitura Municipal de São Félix 
do Xingu, exercício de 2003, para que no prazo de 15 (quinze) dias, 
contados da 3ª publicação, apresentar defesa nos autos do Processo 
nº 760012003-00 referente à Prestação de Contas daquela Prefeitura, 
no referido exercício financeiro.
Belém, 16 de março de 2011.
Elaine Bastos.
Auditora – TCM.


